
Id: KQYHJZYJKANAREHZYFUYIHIHO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/73/2011
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH

z dnia 5 września 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Ziębice. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 5a ust. 2 pkt 1, 5c pkt 1, art. 14 ust. 5 pkt 
1 i  ust.  6 ustawy  z dnia  7 września  1991  r.  o systemie oświaty  (tekst  jednolity  z 2004r. Dz.U. Nr 256 poz.  2572 
z późn. zm.) Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) przedszkolu należy przez to rozumieć przedszkole ogólnodostępne, 

2) rodzicu należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego, 

3) minimalnym  wynagrodzeniu  za  pracę  należy  przez  to  rozumieć  aktualnie  obowiązujące  minimalne 
wynagrodzenie  za  pracę,  o którym  mowa  w ustawie  z dnia  10  października  2002r.  o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. Nr 200 poz. 1679 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Przedszkola  prowadzone  przez  Gminę  Ziębice  w zakresie  podstawy  programowej  określonej 
w rozporządzeniu  z dnia  26  lutego  2002r.  w sprawie  podstawy  programowej  oraz  kształcenia  ogólnego 
w poszczególnych  typach szkół  (Dz.U. nr51 poz. 458 z późn. zm.) zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Czas  przeznaczony  na  bezpłatne  nauczanie,  wychowanie  i opiekę,  o którym  mowa  w ust.  1 określa  dla 
każdego oddziału ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora przedszkola. 

§ 3. 1. Rodzice ponoszą odpłatność za: 

1) korzystanie  przez  dziecko  ze  świadczeń  udzielanych  przez  przedszkole  poza  czasem  przeznaczonym  na 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w § 2 ust 1, 

2) świadczenia,  o których  mowa  w punkcie  1)  obejmują  realizowanie  zadań  opiekuńczo  wychowawczych 
w zakresie: 

a) fachowej opieki pedagogicznej, 

b) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym, 

c) wspierania indywidualnych zainteresowań, 

d) organizowanie zajęć sportowych i imprez okolicznościowych, 

e) prowadzenia zajęć relaksacyjno wyciszających, 

f) zapewnienia bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dzieci w przedszkolu. 

2. Świadczenia,  o których  mowa  w ust.  1 pkt  1,  obejmują  realizację  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych 
i opiekuńczych przy zapewnieniu opieki pedagogicznej oraz bezpiecznych warunków pobytu. 

3. Ustala się miesięczna opłatę za korzystanie przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w ust. 1 pkt. 1, we 
wszystkich  przedszkolach  publicznych  prowadzonych  przez  Gminę  Ziębice  w wysokości  po  0,12  %  (0,10% 
w okresie wakacyjnym) minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę – za każdą godzinę. 

4. Opłaty,  o których  mowa  w ust.  3 –  4 podlegają  zaokrągleniu  do  pełnych  złotych  zgodnie  z zasadami 
obowiązującymi w rachunkowości. 

5. Opłata, o której mowa w ust. 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 4. 1. Czas  pobytu  dziecka  w przedszkolu,  zasady  korzystania  z opieki  przedszkolnej,  zakres  świadczeń 
udzielanych  przez  przedszkole  oraz  sposób  pobierania  opłat  za  świadczenie  usługi  reguluje  umowa  cywilno 
prawna zawarta pomiędzy rodzicami a dyrektorem przedszkola. 



Id: KQYHJZYJKANAREHZYFUYIHIHO. Podpisany Strona 2

2. W przypadku zapisania dziecka do przedszkola na niepełny miesiąc, opłaty, o których mowa w § 3 ust. 3 – 
4 liczone są proporcjonalnie. 

3. Opłaty wnosi się miesięcznie do dnia 15 danego miesiąca. 

§ 5. Traci  moc  uchwała  Nr  XXIV/163/2008  Rady  Miejskiej  w Ziębicach  z dnia  3 października  2008r. 
w sprawie ustalenia opłat  za niektóre  świadczenia publicznych przedszkoli  samorządowych prowadzonych przez 
gminę Ziębice wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego . 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

Marian Domagała



Id: KQYHJZYJKANAREHZYFUYIHIHO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie dnia 1 września 2010r. nowelizacji ustawy o systemie oświaty, która wprowadziła 
zmiany w zakresie organizacji przedszkoli publicznych i odpłatności za ich świadczenia, ustawodawca zobowiązał 
organy  prowadzące  do  ustalenia  nowych  zasad  opłat  za  przedszkola  i inne  formy wychowania  przedszkolnego. 
Jednocześnie  ze  względu  na  coraz  wyższe  koszty  utrzymania  przedszkoli  publicznych  planuje  się  podniesienie 
opłat  za  korzystanie  przez  dziecko  ze  świadczeń  wykraczających  ponad  podstawę  programową  wychowania 
przedszkolnego:  1.  w przedszkolach  publicznych  na  terenie  Ziębic:  w Przedszkolu  Na  Orlej  Polanie  i w 
Przedszkolu  przy  Zespole  OpiekuńczoWychowawczym  z 0,1%  na  0,12  %  (z  0,08%  na  0,10%  w okresie 
wakacyjnym)  minimalnego  wynagrodzenia  miesięcznego  za  pracę  –  za  każdą  godzinę;  2.  w Przedszkolu 
Publicznym  w Henrykowie  z 0,08%  na  0,12%  (z  0,06%  na  0,10%  w okresie  wakacyjnym)  minimalnego 
wynagrodzenia miesięcznego za pracę – za każdą godzinę; W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały 
uważam za zasadne. 


